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Kyushu 
- Traditionella japanska kurkorter 
- Kosmopolitiska nagasaki 
- Fukuokas yatai-matmarknad i lampornas sken 
 
Den stora sydliga ön Kyushu är ytterligheternas ö, 
med lite regn på vintern och många tyfoner på 
sensommaren och hösten. Aktiva vulkaner som Aso 
sätter också sin prägel på landskapet. 
 
Beppus ”nio helveten”, mullrande och lite kitshigt 
bubblande varma källor med mineralrikt vatten i olika 
nyanser, får sin motvikt i stadens många allmänna 
hälsobrunnar – onsen – för seriösare bad. Inte långt 
från Beppu ligger den vackra och stilla mineralsjön 
Kinrin i Yufuin, som är en lugnare och mer sofistikerad 
kurort. 
 
Den storslagna hamnmiljön och det rika utländska 
inflytandet gör Nagasaki till en väldigt speciell ort, 
trots historiens mörka skuggor med minnen av 
skoningslös förföljelse av tidiga kristna och det andra 
fruktansvärda atombombsanfallet 1945. 
 
Det är svårt att rubba Kyushus sprudlande livsglädje. 
Medan gatustånden med mat och dryck, så kallade 
yatai, har förbjudits i andra städer sätter de 
fortfarande färg på gatulivet i moderna Fukuoka, en 
av Japans bästa matstäder.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ön Kyushu betraktades länge som en avkrok av 
resterande Japan, men faktum är att öns historia av 
samarbete med Kina, Sydostasien och Europa har 
gjort den till en av Japans mest kosmopolitiska och 
kulturellt progressiva regioner. När man reser från 
förhistoriska platser till stadsmiljöer som största 
staden Fukuoka finns en mångfald som ger en känsla 
av att resa i ett japanskt mikrokosmos.  
 
Organiserade samhällen bosatte sig på Kyushu under 
Jomon-perioden (10 500-250 f.Kr.). Enligt legenden 
var det från Kyushu som Japans förste kejsare, 
Jimmu, hav sig iväg för att ena landet på 500-talet 
f.Kr. 
 
 
 
 
 

Öns landskap karaktäriseras av vulkanisk aktivitet. 
Kagoshima ligger i skuggan av Sakurajima som spyr 
ut aska dagligen. Asoberget är världens största 
caldera (kittel) och i Beppu, Unzen och andra 
hälsoorter finns sprickor som släpper ut ånga samt 
fumaroler. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kyushu är ett av världens främsta keramikcentrum. 
Tekniken att tillverka keramik och porslin lärde man 
sig från hantverkare som kom från Korea och den 
finslipades i verkstäder och brännugnar i Arita, 
Imari och Karatsu. 
 
Kyushus norra spets är endast skild från Honshu 
genom det smala Kanmonsundet som är mindre än 
en kilometer på vissa ställen. Öns milda klimat och 
geotermiska karaktär har skapat ett land med ett 
grönt, böljande landskap, gamla vulkaniska 
bergskoner, lavafält, kurorter med varma källor och 
frodig, subtropisk växtlighet.  
 
Sanyo Shinkansen-linjen från Tokyo passerar 
genom en tunnel under Kanmonsundet och 
fortsätter till Fukuoka. En vägbro förbinder även 
Kyushu med Honshu. Kyushu Shinkansen-linjen 
(bullet-tåg) går mellan Yatsushiro och Kagoshima.  
Kyushus andra större städer trafikeras väl av tåg 
och bussar. Fukuoka är det främsta transportnavet 
med en internationell flygplats som förbinder ön 
med andra delar av Asien samt en stor 
färjeterminal. 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Trots sin modernitet har Fukuoka även religiösa 
sevärdheter med imponerande ålder. Shofukuji ligger 
nordväst om Hakatastationen och sägs vara japans 
äldsta zenbuddhistiska tempel. Det grundades i slutet 
av 1100-talet av prästen Eisai, som introducerade 
både zen och te i Japan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kushidahelgedomen i väster härrör från 700-talet och 
ställer ut en av Yamagasahögtidens kortegevagnar. 
Nästan mittemot ligger Hakata Machiyas 
folkloremuseum som hyllar härrör från 700-talet och 
ställer ut en av områdets arv med utställningar i en 
traditionell byggnad. Det är också möjligt att se 
lokala hantverkare i arbete, däribland hur 
Hakatasiden vävs.  
 
I ett enormt och livligt köpcentrum i stadens 
centrum, Canal City, finns eleganta affärer bland 
terrassträdgårdar och sprudlande fontäner, en 
varitéteater och ett biografkomplex med tretton 
salonger.  
 
På en sluttning sydväst om Hakatastationen ligger 
Sumiyo-shi-helgedomen, full med ceder- och 
kamferträd, som innehar en verksam no-teater. 
Staden håller en sumobrottningsturnering här i 
mitten av november.  
 
I sydväst ligger Ohoriparken som är stadens mest 
populära grönområde, med trevliga stigar, sjöar, 
paviljonger och småöar som förbinds genom 
traditionella broar. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Fukuoka 
Fukuoka har utnämnt sig som porten till södra Japan. 
Staden delas i två av Nakafloden och är även känd 
under namnet Hakata som härrör från det första 
handelsdistriktet. Till skillnad från närliggande Kokura 
har staden undvikit tunga tillverkningsindustrier och 
satsat på administration, partihandel och distribution, 
och har, som Japans närmaste stad till asiatiska 
fastlandet, i minst ett årtusende varit landets 
huvudsakliga port för kinesisk och koreans kultur. 
Denna asiatiska krydda har myndigheterna varit 
snara att utnyttja till sin fördel. Tenjin, väster om 
floden, är stadens kommersiella shoppingdistrikt, 
medan Nakasu, strax öster om floden, är ett 
nöjesdistrikt med över 3000 nattklubbar, 
restauranger och barer.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Flertalet sevärdheter nås med tunnelbana. Fukuoka 
Yahoo Dome är en stor baseballstadion med ett 
12 000 ton tungt isärdragbart tak. Stadion används 
också till rockkonserter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ett nyare inslag är Momochi, ett område vid vattnet 
som domineras av Fukuokatornet och den enorma 
Hawks Town. Närliggande Fukuokas stadsmuseum 
har utställningar som skildrar förhållandet mellan 
staden och dess asiatiska grannar, däribland en 
guldsäl som var en gåva från en kinesisk kejsare på 
200-talet.  
 
Fukuoka anses av många vara ett av Japans bästa 
platser att äta i och är hyllad för sin yatai. Dessa 
matbås med sittplatser är legendariska, med 
färgstarka, lampupplysta bås som serverar ångande 
skålar med bovetenudlar och heta grytor 
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